СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(переделано ниже)

РЕШЕНИЕ

24.11.2016 с.Валгуссы       № 26

Об утверждении соглашений

о передаче полномочий

по решению вопросов

местного значения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06

октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального

образования Валгусское сельское поселение Ульяновской области,  Совет

депутатов муниципального образования Валгусское сельское поселение

РЕШИЛ:

1.Утвердить соглашение между органом местного самоуправления,

Валгусского сельского поселения, с одной стороны, и органам местного

самоуправления муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области, с другой стороны, по решению вопроса местного

значения по составлению и рассмотрению проекта бюджета муниципального

образования Валгусское сельское поселение, исполнению  бюджета

муниципального образования Валгусское сельское поселение.

2.Утвердить дополнительное  соглашение между органом местного

самоуправления, Валгусского сельского поселения, с одной стороны, и

органам местного самоуправления муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области, с другой стороны, по осуществлению контроля

за исполнением бюджета, контроля за использованием бюджетных средств,

подготовке  заключений на годовой отчет об исполнении бюджета,

проведении экспертизы бюджета на очередной финансовый год, контроля за

соблюдением установленного порядка управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

Валгусское сельское поселение.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов поселения по бюджету .

Глава поселения                                                                              А.И.Чернухин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.11.2016 с.Валгуссы       № 26

Об утверждении соглашения

о передаче полномочий

по решению вопросов

местного значения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06

октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального

образования Валгусское сельское поселение Ульяновской области,  Совет

депутатов муниципального образования Валгусское сельское поселение

РЕШИЛ:

1.Утвердить соглашение между органом местного самоуправления,

Валгусского сельского поселения, с одной стороны, и органам местного

самоуправления муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области, с другой стороны, по решению вопроса местного

значения по составлению и рассмотрению проекта бюджета муниципального

образования Валгусское сельское поселение, исполнению  бюджета

муниципального образования Валгусское сельское поселение.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов поселения по бюджету .

Глава поселения                                                                              А.И.Чернухин

Утверждено                                                                   Утверждено

Решением Совета депутатов                    Решением Совета депутатов

 муниципального образования                муниципального образования

Валгусское   сельское                                «Инзенский район»

поселение

______________№______                            ___________№ _____

Дополнительное соглашение

 к соглашению о передаче (принятии) полномочий по осуществлению

контроля за исполнением бюджета, контроля за использованием

бюджетных средств, подготовки заключений на годовой отчет об

исполнении бюджета, проведении экспертизы бюджета на очередной

финансовый год, контроля за соблюдением установленного порядка

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования Валгусское сельское поселение

Муниципальное образование Валгусское сельское поселение, в лице

Главы  муниципального образования Валгусское сельское поселение

Чернухина Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с

одной стороны и  муниципальное образование «Инзенский район»

Ульяновской области,  в лице Главы муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области Шкунова Владимира Николаевича,

с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили

настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. Изложить Приложение №1Настоящего Соглашения  в следующей

редакции:

«Приложение №1

К соглашению между муниципальным образованием Валгусское

сельское поселение и муниципальным образованием «Инзенский район»

Ульяновской области о передаче (принятии) полномочий по осуществлению

контроля за исполнением бюджета, за использованием бюджетных средств,

подготовки заключений на годовой отчёт об исполнении бюджета,

проведении экспертизы бюджета на очередной финансовый год, контроля за

соблюдением установленного порядка управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

Валгусское сельское поселение

Расчет затрат на осуществление полномочий по осуществлению

контроля за исполнением бюджета, за использованием бюджетных средств,

подготовки заключений на годовой отчёт об исполнении бюджета,

проведении экспертизы бюджета на очередной финансовый год, контроля за

соблюдением установленного порядка управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

Валгусское сельское поселение:

-заработная плата с начислениями – 8 000,0 руб.»

2.Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим

Дополнительным соглашением, стороны руководствуются ранее

заключённым Соглашением.

3.Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для

каждой из сторон.

4.Реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное  образование

Валгусское сельское поселение

433012, Ульяновская область,

Инзенский район, с.Валгуссы,

ул.Большая, д.61

ИНН 7306037106

КПП 730601001

УФК по Ульяновской области

(Управление финансов МО

«Инзенский район», МУ

администрация МО Валгусское

сельское поселение, л/с 02683105390

)

р/сч 40204810200000000027

БИК 047308602

Отделение Ульяновск г.Ульяновск

Муниципальное образование

«Инзенский район»

433030,ул. Заводская, д.2

ИНН 7306003883

КПП 730601001

л/с  04683104960   УФК по

Ульяновской области ( Управление

финансов МО «Инзенский район»)

р/сч 40104810200000000030

Отделение Ульяновск г. Ульяновск

БИК 047308602

Глава муниципального образования                       Глава муниципального

Валгусское сельское поселение                                 образования

                                                                                          «Инзенский район»

__________А.И.Чернухин                                ________________В.Н.Шкунов